此項委聘亦涉及評估未經審核備考財務資料之整體呈列方式。

吾等相信，吾等已獲得充足恰當之憑證為吾等之意見提供基礎。

意見

吾等認為：

(a) 未經審核備考財務資料已按所述基準妥善編製；

(b) 有關基準與 貴集團之會計政策一致；及

(c) 就未經審核備考財務資料而言，根據上市規則第4.29(1)段披露之該
等調整屬恰當。

德勤 •關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
二零一七年一月二十五日

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 4

2. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料之編製基準

以下為本公司董事（「董事」）編製之經擴大集團（即本公司及其附屬公司
（統稱為「本集團」））連同Leon Property Limited（前稱為Leon Holdings Limited）
（「目標公司」）之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），以說明
收購目標公司之全部股權（「交易」）對本集團的影響，猶如交易於二零一六年九
月三十日已完成。交易之詳情載於本通函所載「董事會函件」一節。

未經審核備考財務資料已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第
4.29條編製，以說明根據本集團與目標公司權益擁有人訂立之日期為二零一六
年十一月二十四日之收購協議之條款之交易之影響。

未經審核備考簡明綜合資產負債表乃根據(i)本集團於二零一六年九月三十
日之未經審核簡明綜合財務狀況報表（摘錄自本集團已刊發之截至二零一六年
九月三十日止六個月之中期報告）之資料；(ii)有關目標公司於二零一六年九月
三十日之經審核財務狀況表之資料（摘錄自本通函附錄二所載之會計師報告）而
編製，並已作出(i)直接歸屬於交易及(ii)有事實支持的與交易相關的備考調整，
猶如交易於二零一六年九月三十日已完成。未經審核備考財務資料乃根據多項
假設、估計及不確定因素編製。因此，由於其假設性質使然，其未必能真實反映
經擴大集團於二零一六年九月三十日或任何未來日期在收購事項後之簡明綜合
資產及負債狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團已刊發之截至二零一六年九月三十日
止六個月之中期報告所載之本集團及目標公司過往財務資料、本通函附錄二所
載之目標公司之會計師報告及載入通函其他部分之其他財務資料一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 5

未經審核備考簡明綜合資產負債表

備考調整

本集團於
二零一六年
九月三十日

Leon Property
Limited於
二零一六年
九月三十日

Leon Property
Limited於
二零一六年
九月三十日

備考經擴大
集團於

二零一六年
九月三十日

千港元 英鎊 千港元等值 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註1） （附註1） （附註5）

非流動資產：
物業、廠房及設備 30,363 – – 30,363

投資物業 – 103,500,000 1,041,210 1,041,210

採礦權 454,541 – – 454,541

於聯營公司之權益 8,144 – – 8,144

衍生金融工具 – 5,386 54 54

可供出售之投資 39,301 – – 39,301

已抵押銀行存款 – 13,333 134 134

潛在投資之按金 129,216 – – 129,216

661,565 103,518,719 1,041,398 – – 1,702,963

流動資產： –

存貨 1,881 – – 1,881

指定為按公平值計入
損益之金融資產 433,285 – – 433,285

應收貿易賬款 441,266 3,410 34 441,300

持作買賣之投資 1,083,848 – – 1,083,848

按金、預付款項及
其他應收款項 19,079 380,834 3,831 22,910

受限制銀行存款 474,743 – – 474,743

銀行結餘及現金 2,277,473 59,284,719 596,404 (1,039,848) (14,208) 1,819,821

（附註3）

4,731,575 59,668,963 600,269 (1,039,848) (14,208) 4,277,788

流動負債：
應付貿易賬款 (877,227) (26,098) (263) (877,490)

應計負債及其他應付款項 (29,031) (490,363) (4,933) (33,964)

借貸 (1,006,242) – – (1,006,242)

應付最終控股公司款項 (4,798) – – (4,798)

貸款票據 (1,381,050) – – (1,381,050)

最終控股公司之貸款 (1,236,310) – – (1,236,310)

直接控股公司之貸款 – (87,771,560) (882,982) 882,982

（附註4）
–

稅項負債 (10,826) (125,647) (1,264) (12,090)

(4,545,484) (88,413,668) (889,442) 882,982 – (4,551,944)

流動資產╱（負債）淨值 186,091 (28,744,705) (289,173) (156,866) (14,208) (274,156)

總資產減流動負債 847,656 74,774,014 752,225 (156,866) (14,208) 1,428,807

非流動負債：
借貸 – (59,180,795) (595,359) – (595,359)

遞延稅項負債 (96,340) – – (96,340)

(96,340) (59,180,795) (595,359) – – (691,699)

資產淨值 751,316 15,593,219 156,866 (156,866) (14,208) 737,108

附錄三  經擴大集團之財務資料

III – 6

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於二零一六年九月三十日之財務資料乃摘錄自本集團已刊發截至
二零一六年九月三十日止六個月之中期報告，而Leon Property Limited（前
稱為Leon Holdings Limited）於二零一六年九月三十日之過往財務資料乃
摘錄自其載於本通函附錄二之會計師報告，該等財務資料乃根據國際財務
報告準則及運用遵循本集團之會計政策之會計政策編製，及在適當情況下
作出若干重新分類以符合本集團財務資料之呈列方式，並按相關匯率換算
為港元（「港元」）。附錄二內Leon Property Limited於二零一六年九月三十
日之過往財務資料乃以英鎊（「英鎊」）（其為Leon Property Limited之功能
貨幣）呈列，與本集團之呈列貨幣（即港元）不同。Leon Property Limited之
資產及負債乃參考香港上海滙豐銀行有限公司於二零一六年九月三十日
公佈之收市匯率按1英鎊兌換10.06港元換算為港元。概不表示任何以英鎊
表示之金額可以或本可以按該等匯率於有關日期轉換為港元。

2. 太和控股有限公司之董事認為收購目標公司（其持有一幅商業地產之100%

權益）之全部股權（「收購事項」）屬透過收購Leon Property Limited購買資
產及負債。因此，香港財務報告準則第3號「業務合併」所載有關收購資產